

Yara Chemicals Holding Danmark A/S

Vesterballevej 27
7000 Fredericia
CVR-nr. 30725166

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Heidi Overmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Yara Chemicals Holding Danmark A/S
Vesterballevej 27
7000 Fredericia

CVR-nr.: 30725166
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 76208800
Telefax: 76208995

Bestyrelse

Mogens Nielsen, formand
Torben Skyum-Jensen
Lars Eivind Forberg

Direktion

Torben Skyum-Jensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 141.318 t.kr., hvilket er vurderet tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet forventes i regnskabsåret 2017 at fusionere med flere af koncernens danskejede selskaber.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(100)	(140)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		141.508	133.808
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(104)	948
Andre finansielle indtægter	1	74	1.728
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(83)</u>	<u>(57)</u>
Resultat før skat		141.295	136.287
Skat af årets resultat	3	<u>23</u>	<u>(35)</u>
Årets resultat		<u>141.318</u>	<u>136.252</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	135.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		141.404	134.756
Overført resultat		<u>(86)</u>	<u>(133.504)</u>
		<u>141.318</u>	<u>136.252</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		200.218	193.710
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.591	19.695
Finansielle anlægsaktiver	4	219.809	213.405
Anlægsaktiver		219.809	213.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74	0
Tilgodehavende selskabsskat		8.510	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		40.799	45.340
Tilgodehavender		49.383	45.340
Omsætningsaktiver		49.383	45.340
Aktiver		269.192	258.745

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		205.369	63.965
Overført overskud eller underskud		50.937	51.023
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	135.000
Egenkapital		<u>256.806</u>	<u>250.488</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.230	6.046
Gæld til associerede virksomheder		156	0
Skyldig selskabsskat		0	2.211
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.386</u>	<u>8.257</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.386</u>	<u>8.257</u>
Passiver		<u>269.192</u>	<u>258.745</u>
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	500	63.965	51.023	135.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(135.000)
Årets resultat	0	141.404	(86)	0
Egenkapital ultimo	500	205.369	50.937	0
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				250.488
Udbetalt ordinært udbytte				(135.000)
Årets resultat				141.318
Egenkapital ultimo				256.806

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74	1.728
	74	1.728
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8	45
Øvrige finansielle omkostninger	75	12
	83	57
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(23)	(43)
Regulering vedrørende tidligere år	0	78
	(23)	35

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.943	8.497
Kostpris ultimo	5.943	8.497
Opskrivninger primo	187.767	11.198
Andel af årets resultat	141.508	(104)
Udbytte	(135.000)	0
Opskrivninger ultimo	194.275	11.094
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.218	19.591

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Heraf foreslået udbytte for regnskabsåret	0	135.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Yara Chemicals A/S	Fredericia	A/S	100,0
Yara Danmark Gødning A/S	Fredericia	A/S	100,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
A/S Ammonia	Fredericia	A/S	33,3

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500
	<u>500</u>		<u>500</u>

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Yara International ASA, Oslo, Norge.
